
COMUNE DI CIAMPINO – Determinazione n. 891 del 21-10-2022 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

SETTORE IA 

 

 

REGISTRO GENERALE   nr. 891 Del 21-10-2022 

 

 
 

OGGETTO: 
 

 

Concorso Pubblico, per titoli ed esami, per l'assunzione a tempo pieno ed 

indeterminato di n. 1 unità categoria D profilo professionale di Assistente 

Sociale.Determinazione di ammissione / esclusione dei candidati 

 

IL DIRIGENTE 

SETTORE IA 

Dott.ssa Alessandra Macrì  
 

VISTI: 

 
I Decreti di attribuzione delle responsabilità degli uffici; 

La Deliberazione di C.C. del Commissario Prefettizio n. 9 del 14.03.2022 di approvazione del Documento Unico di 

Programmazione 2022-2024; 

La Deliberazione di C.C. del Commissario Prefettizio n. 10 del 14.03.2022 di approvazione del Bilancio di Previsione 2022-

2024; 

La Deliberazione di Giunta comunale del Commissario Prefettizio n. 22 del 05.04.2022 di approvazione del Piano della 

Performance e Piano Esecutivo di Gestione 2022-2024; 

La Deliberazione di Giunta comunale del Commissario Prefettizio n.1 del 22.09.2022 avente ad oggetto: ‘revoca parziale 

Deliberazione di Giunta Comunale n. 139/2020 – Soppressione settore progetti speciali’.  

Il D.Lgs. n. 267/2000 come integrato e modificato dal D.Lgs. 118/2011 e dal D.Lgs. 126/2014; 

Il vigente Regolamento comunale di contabilità ed il regolamento degli Uffici e dei Servizi; 
 

DATO ATTO 
 

Che, secondo quanto stabilito dal Piano triennale per la prevenzione della corruzione 2022– 2024, approvato con 

Deliberazione di Giunta comunale del Commissario Prefettizio n. 32 del 26.04.2022, il Responsabile del Procedimento ed il 

Dirigente competente non si trovano in situazione di conflitto di interesse in relazione al presente atto. 

 

 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 323 del 21-10-2022 firmato digitalmente da  ALESSANDRA MACRI' il 21-10-2022 ora 10:19:30



COMUNE DI CIAMPINO – Determinazione n. 891 del 21-10-2022 

Concorso Pubblico, per titoli ed esami, per l'assunzione a tempo pieno ed 

indeterminato di n. 1 unità categoria D profilo professionale di "Assistente 

Sociale”. 

Ammissione candidati 
 

 
VISTI: 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 19 del 12/03/2021 con la quale è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione (DUP) – periodo 2021/2023; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 44 del 13/05/2021 con la quale è stato approvato il 
Piano della Performance e il Piano Esecutivo di Gestione per il periodo 2021-2022-2023; 

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n.  28 del 23/04/2021 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2021/2023; 

- il Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale 2021-2023 approvato con la Deliberazione di 
Giunta Comunale n. 13 del 12/03/2021, successivamente modificato con Deliberazione di 
Giunta Comunale n. 62 del 10/06/2021 e ulteriormente con Deliberazione del Commissario 
Straordinario, assunta con i poteri della Giunta Comunale n. 22 del 30/12/2021;  

 
RICHIAMATI: 

- la Deliberazione del Commissario Straordinario, assunta con i poteri del Consiglio Comunale 
n. 9 del 14/03/2022 con la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 
(DUP) – periodo 2022/2024; 

- la Deliberazione del Commissario Straordinario, assunta con i poteri del Consiglio Comunale, 
n. 10 del 14/03/2022 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2022/2024; 

- il Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale 2022 – 2024 approvato con Deliberazione del 
Commissario Straordinario, assunta con i poteri della Giunta Comunale n. 6 del 01/03/2022, 
successivamente modificato con Deliberazione del Commissario Straordinario, assunta con i 
poteri della Giunta Comunale, Giunta Comunale n. 45 del 09/06/2022; 

- la Deliberazione del Commissario Straordinario - assunta con i poteri della Giunta comunale - 
n. 22 del 05/04/2022, con cui è stato approvato il Piano esecutivo di gestione per il periodo 
2022-2024 contenente il piano della performance di cui all’articolo 10 del D.Lgs. n. 150/2009 
ed il piano dettagliato degli obiettivi di gestione di cui all’art. 197, comma 2, lettera a), del 
D.Lgs. n. 267/2000; 

 

DATO ATTO: 

- che il bando è stato approvato con Determinazione Settore IA n. 469 del 31/12/2021; 

- che il bando è stato pubblicato, per estratto, sulla Gazzetta Ufficiale 4^ Serie Speciale -    
     Concorsi ed Esami n. 12 dell’11 febbraio 2022; 

- che il Bando di concorso è stato pubblicato all’Albo Pretorio e sul sito web istituzionale  
     dell’Ente; 

 
DATO ATTO che la presentazione delle istanze di partecipazione è avvenuta esclusivamente tramite la 
piattaforma informatica dedicata alla presente procedura, messa a disposizione dal Comune di Ciampino 
con modalità di accesso diretto attraverso il sito web istituzionale dell’Ente; 

 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 323 del 21-10-2022 firmato digitalmente da  ALESSANDRA MACRI' il 21-10-2022 ora 10:19:30



COMUNE DI CIAMPINO – Determinazione n. 891 del 21-10-2022 

DATO ATTO che sono pervenute, entro il termine di scadenza della suddetta procedura concorsuale, 
n.243 istanze di partecipazione; 

 
DATO ATTO che il Bando di concorso prevede l’articolazione delle prove d’esame attraverso lo 
svolgimento di una prova scritta e di una prova orale eventualmente precedute da prova preselettiva, a 
giudizio dell’Amministrazione; 
 
RITENUTO necessario, in considerazione della ridotta tempistica a disposizione per il perfezionamento 
della procedura concorsuale, non procedere allo svolgimento della prova preselettiva e convocare i 
candidati per l’espletamento della prima prova d’esame; 
 
RITENUTO dover procedere alla formalizzazione delle ammissioni dei candidati, sulla base delle domande 
pervenute; 
 
PRECISATO: 

- che l’ammissione alla presente procedura concorsuale avviene “con riserva” di verifica della 
documentazione richiesta come allegato alla domanda di partecipazione; 

- che in ogni momento (anche successivamente all’eventuale stipula del contratto individuale di 
lavoro) in caso di accertamento di difetto nel possesso dei requisiti richiesti dal Bando di concorso, i 
candidati interessati saranno esclusi dalla procedura concorsuale o dalla relativa graduatoria di 
merito; 

 

VISTO il prospetto allegato alla lettera “A”, facente parte integrante e sostanziale del presente atto, nel 
quale sono elencati i candidati ammessi, ai fini della presente procedura concorsuale, contraddistinti per 
codice di domanda; 
 
VISTO il prospetto allegato alla lettera “B”, facente parte integrante e sostanziale del presente atto, nel 
quale sono elencati i candidati ammessi con riserva, ai fini della presente procedura concorsuale, 
contraddistinti per codice di domanda; 
 
VISTO il prospetto allegato alla lettera “C”, facente parte integrante e sostanziale del presente atto, nel 
quale sono elencati i candidati esclusi, ai fini della presente procedura concorsuale, contraddistinti per 
codice di domanda; 
 
DATO ATTO che, con successivo provvedimento dirigenziale sarà nominata la Commissione 
Esaminatrice incaricata dell’espletamento della suddetta procedura pubblica; 
 
DATO ATTO che, secondo quanto stabilito dal Piano triennale per la prevenzione della corruzione 2022-
2024 approvato con Deliberazione di Giunta n. 32 del 26/04/2022, il Dirigente competente e Responsabile 
del procedimento non si trova in situazioni di conflitto di interessi in relazione al presente atto; 
 

VISTI: 

- il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.; 

- il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e s.m.i.; 

- lo Statuto Comunale; 

- il vigente “Regolamento di organizzazione e di funzionamento dell’attività amministrativa della 
dirigenza e delle strutture operative” approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 44 del 
17/02/2000 e s.m.i.; 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 323 del 21-10-2022 firmato digitalmente da  ALESSANDRA MACRI' il 21-10-2022 ora 10:19:30



COMUNE DI CIAMPINO – Determinazione n. 891 del 21-10-2022 

 
 

DETERMINA 
 
 

  
 

1. Che le premesse fanno parte integrante del presente atto e si intendono qui integralmente 
approvate. 

 
2. Di ammettere alla procedura selettiva del concorso pubblico, per titoli ed esami, per l'assunzione a 

tempo pieno ed indeterminato di n. 1 unità Categoria D Profilo professionale di "Assistente 
Sociale", i candidati contraddistinti per codice di domanda elencati nell’allegato “A”, facente parte 
integrante e sostanziale del presente atto, in quanto le istanze di partecipazione alla procedura 
risultano conformi a quanto richiesto dal bando di concorso.  

 
3. Di ammettere con riserva alla procedura selettiva del concorso pubblico, per titoli ed esami, per 

l'assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 unità Categoria D Profilo professionale di 
"Assistente Sociale", i candidati contraddistinti per codice di domanda elencati nell’allegato “B”, 
facente parte integrante e sostanziale del presente atto, in quanto le istanze di partecipazione alla 
procedura risultano non conformi a quanto richiesto dal bando di concorso e tuttavia non 
comportanti l’esclusione del candidato.  
 

4. Di escludere dalla procedura selettiva del concorso, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo 
pieno e indeterminato di n. 1 unità Categoria D Profilo professionale di “Assistente Sociale”, i 
candidati contraddistinti per codice di domanda elencati nell’allegato “C”, in quanto le istanze di 
partecipazione presentate risultano non ammissibili ai sensi di quanto disposto dal Bando;  

 
5. Di dare atto che, con successivo provvedimento dirigenziale sarà nominata la Commissione 

Esaminatrice incaricata dell’espletamento della suddetta procedura pubblica. 
 

6.  Di dare atto che, ai sensi di quanto previsto dal Bando di concorso e dal “Regolamento 
sull’accesso agli impieghi e modalità di svolgimento dei concorsi” del Comune di Ciampino, 
approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 165 del 17/07/2009, come successivamente 
integrato e modificato dalle “Linee guida per lo svolgimento dei concorsi” approvate con 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 79 del 02/08/2021, la pubblicazione del presente atto 
all’Albo Pretorio del Comune di Ciampino e pubblicazione sul sito web istituzionale dell’Ente 
costituisce, a tutti gli effetti, valore di notifica e comunicazione. 

  
7. Avverso il presente atto è ammesso ricorso: 

- entro 60 giorni mediante ricorso presso il Tribunale Amministrativo Regionale del Lazio; 

- entro 120 giorni mediante ricorso Straordinario al Presidente della Repubblica. 
 

8. Di dare atto che la presente Determinazione non richiede il visto di regolarità contabile in quanto 
non comporta impegno di spesa

Atto originale DETERMINAZIONI numero 323 del 21-10-2022 firmato digitalmente da  ALESSANDRA MACRI' il 21-10-2022 ora 10:19:30



COMUNE DI CIAMPINO – Determinazione n. 891 del 21-10-2022 

 

 

Ciampino, 21-10-2022 

 IL DIRIGENTE 

 Dott.ssa Alessandra Macrì 

 

 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 

 

 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 323 del 21-10-2022 firmato digitalmente da  ALESSANDRA MACRI' il 21-10-2022 ora 10:19:30



 
 

DETERMINAZIONE N. 891 DEL 21-10-2022 
 

 

OGGETTO: Concorso Pubblico, per titoli ed esami, per l'assunzione a tempo pieno 

ed indeterminato di n. 1 unità categoria D profilo professionale di Assistente 

Sociale.Determinazione di ammissione / esclusione dei candidati 
 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

SI ATTESTA 
 

 

Visti gli atti d’ufficio, che la presente determinazione, è stata pubblicata all'albo 

pretorio on line al N. 1364, consecutivamente, a decorrere dal 21-10-2022 fino al 05-

11-2022, come previsto dall’art.124, c.1, del T.U. n.267/2000 e s.m., ai fini della 

pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa. 
 

 

 

 

   21-10-2022 Il Responsabile della Pubblicazione 
    
 

 

 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 

 

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONI numero 323 del 21-10-2022 firmato digitalmente da  ALESSANDRA MACRI' il 21-10-2022 ora 12:18:18


